
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 155                                      DATA 28/05/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 24                  DEL 27/05/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO 

TARI- ASSEGNAZIONE ALLA DITTA IRISCO SRL, CON SEDE A EMPOLI (FI). 

CODICE CIG.: Z8014BEE78            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

27/05/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Imp. N.404     € 3.141,76        Voce 360 Cap. 20 Art. 99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 28/05/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO TARI- 

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA IRISCO SRL, CON SEDE A EMPOLI (FI). 

CODICE CIG.: Z8014BEE78            

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di MAGGIO il  giorno VENTISETTE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 

13/01/2014; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

 

Dato atto che con Decreto del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.67 del 

21/03/2015 il Ministro dell’Interno ha differito al 31.05.2015 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2015 degli enti locali; 

Visto che il Comune di Bricherasio deve provvedere in proprio alla riscossione volontaria delle 

proprie Entrate, avvalendosi solo per la fase coattiva del Concessionario, GEC spa; 

Premesso che l’ufficio finanziario e tributi del Comune di Bricherasio deve provvedere all’invio 

degli avvisi di pagamento TARI 2015 agli utenti; 

Dato atto che per l’invio degli avvisi TARI per gli anni 2013 e 2014 si è provveduto ad affidare 

l’incarico alla ditta IRISCO srl di EMPOLI tramite l’acquisto sul MEPA; 

Ritenuto opportuno richiedere nuovamente il preventivo alla predetta ditta per il servizio di 

stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento TARI anno 2015; 

        Visto che la ditta IRISCO srl con sede a Empoli in data 05.05.2015 ha presentato apposito 

preventivo (per ogni invio): 

 per la stampa e imbustamento di circa 2600 avvisi di pagamento TARI e la relativa postalizzazione 

così suddiviso:  



€ 0,17 più IVA per ogni stampa e imbustamento TARI (4 fogli) – composta da: 1 foglio A4 stampa 

in bianco e nero, 3 modelli F24, imbustamento in busta 11 x 23 con finestra e stampa del logo del 

Comune; 

€ 1,00, esente IVA, caduno per ogni postalizzazione in posta massiva; 

 € 200,00 oltre IVA per il servizio di importazione, conversione, adeguamento e allineamento 

database – livello 1; 

 

Considerato inoltre che l’offerta della ditta IRISCO s.r.l. relativa al servizio di cui trattasi è 

presente sul mercato elettronico della P.A., realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

avvalendosi di Consip spa, alle medesime condizioni economiche sopra esposte; 

Ritenuto che: 

- occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa, oltre che di 

semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

- risulta necessario non appesantire le procedure in rapporto al limitato importo degli investimenti; 

- nel caso in specie sussistono le condizioni e le dovute motivazioni per procedere ad un affidamento 

diretto, anche tenendo conto della particolarità della fornitura/servizio, e del limitato importo di 

spesa; 

 

Ritenuto pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, di affidare alla ditta IRISCO srl  con sede 

in Via Partigiani d’Italia n. 127 a Empoli , Partita IVA: 06153390486, la fornitura del: 

 servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 2400 avvisi di pagamento TARI 2015 (4 

fogli) ad un costo di € 0,17 più IVA per ogni stampa ed imbustamento; 

 € 1,00 esente IVA, caduno per ogni postalizzazione in posta massiva; 

 € 200,00 oltre IVA per il servizio di importazione, conversione, adeguamento e allineamento 

database – livello 1; 

per un totale complessivo di € 608,00 più IVA 22% e di € 2400,00 esente IVA   per la spedizione di 

2400 unità;  

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente 

CIG all’AVCP: Z8014BEE78; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta IRISCO s.r.l.; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta IRISCO S.R.L. con sede a Empoli (FI), in Via Partigiani d’Italia n. 127, Partita 

IVA: 06153390486, la fornitura dei servizi: 

 di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 2400 avvisi di pagamento TARI ad un costo di € 

0,17 più IVA, per ogni stampa ed imbustamento TARI; 

 servizi di spedizione € 1,00 esente IVA, caduto per ogni postalizzazione 

 servizio di importazione, conversione, adeguamento e allineamento data base € 200,00 più IVA 

22%; 

per un totale complessivo di €  3.141,76 IVA inclusa; 

 

2) di dare atto che il contratto con la ditta IRISCO srl con sede a Empoli (FI), in Via Partigiani d’Italia 

n. 127, Partita IVA 06153390486, per il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli 

avvisi di pagamento TARI 2015, per un totale complessivo rispettivamente di € 608,00 più IVA e di 

€ 2.400,00 esente IVA, è stato stipulato in data odierna utilizzando la procedura di acquisto sul 

mercato elettronico della Consip. 



 

4) di imputare la spesa complessiva di  € 3.141,76 alla voce 360 Capitolo 20 “Spese per riscossione 

tributi comunali” Art. 99 (ex. 3240) – codice 10104023, del Bilancio per il corrente esercizio, in 

corso di formazione;  

 

5) Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui all’art. 163 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

6) di dare atto che a far data dal 30/03/2015 la trasmissione delle fatture avverrà esclusivamente in 

modo telematico e che il Codice Univoco IPA del Comune di Bricherasio è: UFSDSX 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

GESTIO
NE 
ECONO
MICO 
FINANZ
IARIA E 
TRIBUT
I 

IRISC
O 
S.R.L. 

C 2015 404 10104
03 

360 20 99 5.415,
00 

2.429,
95 

3.141,
76 

                                                                                                              

 

 

Li, 28/05/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (n. 404 

competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 28/05/2015 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


